



REDENÇÃO

PREFEITURA

ORÇAMENTO SINTÉTICO

OBRA:	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO E ASSENTAMENTO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO TIPO BLOQUETE E MEIO FIO PRE-FABRICADO	DATA:	14/04/2022	SINAPI	02/2022
LOCAL:	ZONA URBANA DE REDENÇÃO - PA	BDI:	26,75%	DATA BASE:	
MUNIC.:	REDENÇÃO - PA			DESONERADA	

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT COM BDI	TOTAL COM BDI	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				12.405,46	0,63 %
1.1	1	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA - FORNECIMENTO INSTALAÇÃO	m ²	30,00	413,52	12.405,46	0,63 %
2			FABRICAÇÃO DE BLOQUETE E MEIO FIO				1.189.402,78	60,31 %
2.1	00000126	Próprio	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE PISO INTERTRAVADO TIPO BLOCO SEXTAVADO DE 30X30, ESPESSURA 8CM - EXCLUSO MATERIAL	m ²	70.000,00	14,60	1.022.095,48	51,83 %
2.2	00000125	Próprio	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO), CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMP. X BASE INF. X BASE SUP. X ALTURA), PARA VIAS URBANAS - EXCLUSO MATERIAL	m	20.000,00	8,37	167.307,30	8,48 %
3			PAVIMENTAÇÃO				484.430,67	24,56 %
3.1	00000122	Próprio	MÃO DE OBRA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 30 X 30 CM, ESPESSURA 8 CM. - EXCLUSO MATERIAL	m ²	70.000,00	6,92	484.430,67	24,56 %
4			DRENAGEM				285.943,38	14,50 %
4.1	00000127	Próprio	MÃO DE OBRA PARA ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).	M	20.000,00	14,30	285.943,38	14,50 %
TOTAL COM BDI						R\$	1.972.182,29	100,00 %

REDENÇÃO - PA, 14 ABRIL DE 2022


Engenheiro Civil
CREA 240629652-0

Lucio Flavio Sampaio Neiva
Eng° Civil - CREA 240629652-0
Secretaria de Obras